Versién: 3

ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS | fogna: Agosto 8.6 2018

&

i (REQUISITOS HABILITANTES)

| emserchios Cédigo: GAL F36
INVITACION PRIVADA No. 007 - 2019

! | “SUMINISTRO DE VESTIDO DE LABOR, CALZADO, ELEMENTOS DE

. OBJETO: | DOTACION Y PROTECCION PERSONAL PARA EL PERSONAL VINCULADO A

B . : | LA EMPRESA DE SERVICIOS PUBLICOS DE CHiA, EMSERCHIA E.S.P.” |

_<En Chia, siendo las 8: 30 am. del dia vemhocho (28) de febrero de 2019, nos permitimos dar inicio a la
reunion del comité de evaluacion de la Empresa de Servicios Publicos de Chia EMSERCHIA E.S.P., con
el fin de evaluar ia propuesta presentada dentro de Ia In\ntaclon anada No. 007 de 2019.

Garantlzando Ios pnn0|p|os de transparenma pubhmdad partlmpaclon -seleccidn objetiva e igualdad, la
- Empresade Servicios Publicos de Chia EMSERCHIA E.S.P, realizo la publ[camon de la Invitacién Privada
~ No. 007 de 2019, en la Paglna Web de.la entidad www.emserchia.gov.co, Una vez agotado el tramite
- respectivo y vencido el término para presentacion de ofertas, los funcionarios que:conforman el Comité
Evaluador, proceden a revisar el nimero de propuestas presentadas para la Invitacién.Privada No. 007

- : e ‘de 2019y realizar la apertura de los sobre_s Se presentaron dos: (02) ofertas: .-

o “PROPONENTE N e
INVERSIONES HOGAR E HIGIENE LTDA. 900.030.623-1
- OVEROLES Y BOTAS DE LA 68 800.069.661-3

S, ‘ e opal l

|

- Acto seguido el Comité procede a verificar los requisitos habilitantes de caracter juridico, financiero y
~““técnico, y a evaluar las condiciones técnicas exigidas de conformidad con lo sefialado en la Invitacion

", PrivadaNo.007 de 2019,

REQUISITOS HABILITANTES

1 CAPACIDAD JURIDICA

Venf caclon de Reqwsﬂos ]UFIdICOS hablhtantes deI Proponente:

PROPON ENTE 1: INVERSIONES HOGARE HIGIENE LTDA

DOCUMENTO ; CUMPLE | R0 FOLIOS OBSERVACIONES-

| CUMPLE

'Carta de presentamon dela h 2N
propuesta, debidamente firmada por L Ve, | Y 1-2
el proponente, el gerente yfo " 9 N

‘representante legal
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9'"?259[‘.@ Codigo: GAL F36

| Certificado de existencia y - |
representacion legal

Garantia de seriedad de la
propuesta X 6-7
Autonzacnorrde la junta 0 asamblea

i Declaracron sobre lnhabihdades e
.| Incompatibilidades para contratar
. | Fotocopiadelacédulade
| Ciudadania del proponente o i
- 'representante Legal de la persona
o jurldlca s e i
| Fotocopia de a Irbreta mahtar del Sl
da proponente 0 representante legal | NA |
| delapersonajuridica |
| Certificado de Responsabmdad\
| Fiscaldela Contralor[a Generalde | X 11-12
.| la Nacion-Vigente '
| Certificado de Antecedentes
i _DISCIplInaHOS de Ia Procuraduna X 13-14

Fotoc_;opla__Regi_stro _Un_|co Tnb_utano |

| RUT—expedidoporlaDIAN = X F16%20
>4 Formato Gnico hoja de \nda (natural

ylo Jundlca} ] WAy, X 21-24

| |

| Declaracién de blenesy rentas para |
Uities [ | _ 25-26
- | personas n_atu_ralps y!o_declaramon ______ DA
| [ide renta‘para peréonas juridicas,
Ao ;formato 110 DIAN

o o ;Documento de, COnStl'l'UCJOH de o |
e 'consorcmoumén temporal h | NAG. |
i e 5N “;;f:- LN | | CLASIFICACION DE
o _TCemﬁcado dei :nscnpmon W X W 29-42 | CODIGOS:
. .QIC|aSlﬁcaCIOBYCE|lf‘ cacion en eI Ty k. : | 42131500

PRSI o 46161700
:reglstro umco de proponentes RUP.- Y| 46181500

'“5jf'i ©a 46181600
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|
|
‘ emserchia:: i
|

-------- | Codigo: GAL F36 I
| Carta de compromiso ‘ i |
| anticorrupcién. P | 27-28 |

De acuerdo con lo anterior, la propuesta presentada por INVERSIONES HOGAR E HIGIENE LTDA,,

identificado_con, NIT.. 900.030.623-1, Representado legalmente por SANDRA PAULINA NUNEZ

CASTRO 1dent|ﬁcada oon Cedula de Ciudadania No. 35.195.172 expedida en Chia, NO!CUMPLE con
__- -_Ios requmsn:os jurld[cos y en consecuenma el pmponente NO ) HABILITA JURIDICAMENTE.

PROPONENTE 2 OVEROLES Y BOTAS DE LA 68
DOCUMENTO - CUMPLE | o FOLIOS ﬁ-':OBSERVACJONES'EL{"_; :
e 0 e CU.MPLE ----- e bR
fa ;_Caﬂa de presentacnén de A SRR, S 2_:_ G R
| propuesta, debidamente firmada pofl e X [ b 1.2 |
el proponente, el gerente y!o A
o representante legal AN ol
: G Bt | | e Observacion:. El proponente
i _Certlf cado de_g)astenc:lay e 0 e T no. allega’ “certificado.. . de
2 '*representamén Iega! M R existencia Y. representacion |
A : By Rt v -"-»---»ra-\i e o |
i 'Garantla de senedad dela Q_Qs rvacién: EI T_OPOB_GBLG
iy propUesta 2 Al no . allega " Garantia ¢
! | it - senedad.,.dgia:moauestg
_ '-Autonzamén de la junta 0 asamblea
A desocuos e D N/A
S Cerﬁﬁcado.de. pago de apd'rtes 5
& X
S 3Dec!ara0|on sobre Inhabllidades el
~“[incompatibilidades para ooniratar X 4
o ., Fotocopia de'la.cédulade .!
- | Ciudadania del proponente 0 X 12 |
_ 'representante Legal de Ia persona |
| juridica e
Fotocopla de la I:breta mllltar del s SRR
| proponente o representante Legal NJ’A
de la persona juridica
, Cemﬁcado de Responsabllldad U RespB”ﬁ”“Ezhd ' :;;:F*“‘i‘*’ d"é'“‘i‘é
| Fiscal de la Contraloria General del | AN Contraloria”General "de " Ia
la Namén—\fgente . O k- Nacion-Vigente, “fanto ‘de’ I2
L f persona_ Juridica como. de.1a
persona Natural,
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ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS

| Version: 3 ],
 Fecha: Agosto 8de 2018 |

| Codigo: GAL F36 |

| Certificado de Antecedentes

anticorrupcion. -

' Disciplinarios de la Procuraduria X 17
| General de la nacion-Vigente ;
| Observacion: EI proponente
X no_ allega . Certificado.  de
| Certificado.de-antecedentes =l antecedentes _ judiciales  del
| judiciales del Representante Legal - Representante Legal, tanto de |
e B la persona Juridica como defa
. i persona Natural.
Fotocopta Reglstro Unloo Tnbutano ; e,
RUT - exped:do porla DIAN.. b i i YT
: Formato (Inico hOJa de wda (natural . i Obsemiacion Fi proponente |
: ylo;un dlca) _ : X - | no allega Formato Hoja de:
hd A Sl | Vidade'lapersona Juridica. |
Declaramén de blenesyrentas para | i Obsentaéiéri El proponente |
| personas naturales y/o declaracion | e lega. . Declaracion  de |
| derentapara personas jUFId[C&S i o e BlenesyRentas |
| formato 110 DIAN i *'
o ‘Documento de constltuc:én de FRL |
et consormooumon temporal N/A |
| | Observacion: El proponente |
i Certlfcado de mscnpc:on | X | No allega el Certificado de |
e clasn‘ic:acmn y calificacion en el inscripcion, - clasﬁ';cac:on y
| registro (inico de proponentes RUP: calificacion enel registro. anico |
- e N Lo de proponentes RUP.
| Carta de.compromiso
X 3

De acuerdo con lo antenor Ia propuesta presentada por OVEROLES Y BOTAS DE LA 68, identificado
con NIT 800 069. 661-8 Representado Iegalmente por HUGO AGUILERA VELANDIA |dent|f cado con

2 CAPACIDAD FINANCIERA DEL PROPONENTE

o en consecuencia, el proponente NO HABILITA JURiDlCAMENTE

9. G INVERSIONES HOGAR E HIGIENE LTDA. ,
- ..Ilndlcador ' Observaciones
; A ; VALOR Resultado C |NC
o INDICE DE: LIQUIDEZ o, B P
e T A El indice de liquidez es
g'orﬁ‘ggtf %me"t?f Pas“’°_ 183,479,603 1821|, | | Mayora20porlo tanto
_ 10,076,600 : CUMPLE.
 [iNDicE DE e o
| ENDEUDAMIENTO 2 endeudErrl}Ii]grﬁg gg menor
At 1 \ Y 0
!I'Etal’flzsc.;vo TotaEAc_;t_wo R 10,076,600 wad I a cincuenta 50%, por lo
- | 215563500 tanto CUMPLE.
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| NV (REQUISITOS HABILITANTES)
| CmsIcess ‘ Codigo: GAL F36
El presupuesto oficial es
CAPITAL DE TRABAJO s la suma de
CT = Activo corriente - Pasivo po e $§;145-371’30‘%91, yel capltial
Corriente L1 e frabajo es mayor a
10,076,600 50% del P.O. por lo tanto,
CUMPLE

S De acuerdo con o antenor Ia propuesta presentada por 'INVERSIONES HOGAR E HIGIENE LTDA.,
. identifi cado con NIT.900.030.623-1, Representado Iegalmente por SANDRA PAULINA NUNEZ
.~ CASTRO identificada con. Cedula de Ciudadania No. 35.195.172 expedada en Chia, CUMPLE con los
requas:tos fi nancleros y en oonsecuen(;la el proponente HABILITA FINANCIERAM ENTE.

 PROPONENTE 2: OVEROLES Y BOTAS DELA 68-

- Que verificados los documentos que acompafian la‘propuesta, el proponente No allega Registro Unico
- deProponentes;elcual es necesario toda vez que contiene los indicadores financieros del oferente, datos
' necesarios para evaluar 2 capacidad financiera del proponente, de acuerdo con lo anterior, la propuesta
presentada por OVEROLES Y BOTAS DE LA 68, identificado con NIT. 800.069.661-8, Representado
iéga]mente por HUGO AG'UILERA VELANDIA identif cado con Cedula de Ciudadania No. 79.648. 23?

' '-':;CAPACiDADTECNICA |

. HABIUTA) FINANCIERAMENTE

B EI Oferente debera acreditar una experiencia superior a cinco (05) afios en el mercado a través del

certificado de existencia y representacion legal, si es persona juridica, o del registro mercantil si es

: persona natural entend:da como la experiencia del proponente derivada del tiempo en que ha podido
ejercer la actwudad_ _prpveedora

| INVERSIONES HOGARE
' HIGIENELTDA.-

. PROPONENTE 1: SEGURIDAD QUEBEC LTDA.

* 101497217 del 28 | Certificado

Camara de
Comercio

| de junio de 2005

_-Se_g”t'm émﬁcadb_-de existencia y representacion legal en folio 3, la vigencia de la sociedad no se halla
.- -disue[ta*y'su-d_uracién es hasta el 31 de diciembre de 2075..
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@ Version: 3 '
%0 ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS | recha Agosto8e 2018 |
o (REQUISITOS HABILITANTES) ;
em%g[gb,@m :' Cédigo: GAL F36 :

La propuesta presentada por INVERSIONES HOGAR E HIGIENE LTDA., identificado con NIT.
900.030.623-1, Representado legalmente por SANDRA PAULINA NUNEZ CASTRO identificada con
Cedula de Ciudadania No. 35.195.172 expedida en Chia, CUMPLE con la experiencia general requerida
para el presente proceso.

PRE)PONENTE-Z- OVEROLES Y BOTAS DE LA 68

Que venﬁcados los documentos que acompaiian ia propuesta el proponente No allega Certificado de
Existencia y Representacnon Legal el cuales necesario toda vez que contiene la informacion de fecha de

.Matncu!a de la Empresa del-oferente, datos necesarios para evaluar la Experiencia Probable del

proponente de acuerdo ‘con lo anterior, Ia propuesta presentada por OVEROLES Y BOTAS DE LA 68,
identificado con” NIT. 800. 069.661-8, Representado legalmente por HUGO. AGUILERA VELANDIA

 identificado con Cedula de Cludadama No. 79.648.237 expedida en Bogota NO CUMPLE con los
-reqms:tos técmcos y en consecuencia, eI proponente NO HABILITA»TECNICAMENTE

. EXPERENCIAESPECIFICA

Para el efecto, el proponente debera acreditar una-experiencia especifica de minimo (3) contratos
ejecutados.y-terminados con entidades publicas y/o empresas privadas y/o empresas de servicios

~publicos de los ltimos c'i'nco,__(5) afos contados a partir de la fecha de cierre de la presente invitacion,
- cuyo objeto sea igual o similar al de la presente invitacion, cuyo sumatoria de los valores corresponda a

minimo el 50%del valor del presupuesto oficial.

*Se debera allegar una de las siguientes alternativas:

: ESte requ_isito"s'e acredita dela .Siguiente manera:

o Cuandd el contratante del proponente haya sido una entidad del estado, se debera allegar una de las

il ,.__giguientes aitemativan'

. Copla de'la respectwa certlf icacion de cumplimiento del contrato y/o contrato, expedida por el
'“representante legal de la entidad contratante, la cual debera contener la informacion referente a:
- namero y objeto.del contrato, identificacion de los sujetos contractuales, fecha de suscripcion del
i contrato, ‘fecha deinicio y termmaclon valor eJecutado y manifestacién del cumplimiento a
Gy satlsfacmon S L

e, Cuando el confratante del proponente haya sido un particular, se debera allegar copia de la
‘Tespectiva certificacion o constancia de su cumplimiento, expedida por el contratante, la cual
'deberé contener la informacion referente a: nimero y objeto del contrato, identificacion de los
sujetos contractuales, fecha de suscripcion del contrato, fecha de inicio y terminacion, valor

: ejecutado y mamfestac:én del cu mpI|m|ento a satisfaccion.

e Cuando el proponente acredlte expenencla .en consorcio o unién temporal, se tomara la
experiencia en proporcion a la parficipacion del individuo en dicho consorcio o unién temporal, o

~en valor equivalente al poroenta;e de participacion.respecto al valor del contrato ejecutado, para

o cual deber4 allegar copia:del documento de constitucion del consorcio o unién temporal,
cuando en la certifi cacm de cumpllmlento no conste dicha informacion.
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ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS

Version: 3

Fecha: Agosto 8 de 2018

(REQUISITOS HABILITANTES) |
emsercitas, | Codigo: GALF36
Contrato - Objeto. | Duracién | Folios -
VPRESADE SERVICIos. | SUMINISTRO DE VESTIDO DE
ADESERVICIOS..\; ABOR, CALZADO,
TLEAREE D_E‘?"_“‘“ﬁ  |ELEMENTOS DE DOTACION Y h?ffggészgfs
EMSERCHIAES.P. |PROTECCION " PERSONAL
Spapa | EE | IpRpooy | MASTASDE | 43
CONTRATO SUMINISTRO il FEBRERO DE
No.0B3de2016 .VINCULADO A LA EMPRESA | i
S DE SERVICIOS PUBLICOS DE| -
| VALOR DEL CONTRATO | CHIA. i
. $2125202% e _
SR e -SUMINISTRO DOTACION B
~ MINERALAVIVIANA | VESTIDO' ¥DE  PABOR,| ;
... [ICALZADO, ' UNIFORMES, |DESDE =" EL
' SUMI;?;E‘SO&EZSPA ' SENALIZACIONES, CONTROL [MARZO 5 DE
- 201; " |DE"TRAFICO, EQUIPOS™ E|2016 HASTA| 44
RECREO - Y ~JUGUETES, [MAYO 4 DE
VALORDELCONTRATO __DEMARCACION DE | 2016.
$955330{m PAVIMENTO, PINTURAS Y
o MATERIAL AUDIO VISUAL.
[ ALCALDIADEFUNZA
N S DESDE EL 18
CONTRATODE COMPRA ‘LcovpRrA DE DOTACION Y|DE  AGOSTO
RN SO EE |FLEMENTOS  PARA  EL|DE il e
. VALORDEL CONTRATO FINCIONAMIENTO, HASTA 11 DE
e . GESTORES VIALES. S{I}?I?EMBRE DE

supenor al 50% del valor del presupuesto ofi mal S

SRS ; QL:é sumados los valores de'los 3 contratos, da la suma de $398.278.724 que corresponde a un valor

+De acuerdo con lo anterior; la propuesta presentada por INVERSIONES HOGAR E HIGIENE LTDA.,

' identificado ‘con NIT. 900.030.623-1, Representado legalmente por SANDRA PAULINA NUNEZ

. CASTRO'identificada con.Cedula de Citidadania No. 35.195.172 expedida en Chia, CUMPLE con los
requisitos tecnicos y en consecuencia, el proponente HABILITA TECNICAMENTE.
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ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS Fecha: Agosto 8 de 2018
(REQUISITOS HABILITANTES)

| Codigo: GAL F36

PROPONENTE 2: OVEROLES Y BOTAS DE LA 68

Que verificados los documentos que acompafian la propuesta, el proponente No acredita
experiencia especlﬁca de minimo’(3).contratos ejecutados y terminados, los cuales son necesarios para

_~evaluar la Expenencla especlﬂca del proponente de acuerdo con lo anterior, la propuesta presentada por
: 'OVEROLES Y BOTAS DE LA 68, ldent|ﬁcad0 con 'NIT. 800.069.661-8, Representado legalmente por
gHUGO AGUILERA VELANDIA tdentlﬁcado con Cedula de. Cludadanla No. 79.648.237 expedtda en

_INVERSIONES HOGAR E

............. CUMPLE
¢|  HIGIENELTDA. .
SFME.ROLES v BOTAS E 'N'O‘ft:UﬁT?TEE NO CUMPLE NO CUMPLE

LA 68 " .u..\._.q,:..__h*_...._ T

e gE preéehté' mforme géfpublicaré'd'eﬁtro del término establecido en el cronograma, en el cual se podra

subsanar las observaciones juridicas, financiera y técnicas aqui planteadas, como quieran que se tratan
de exigencias subsanables, ya no son objeto de ponderacion ni de puntuacion, por ello el proponente
podré presentar los documentos correspondientes y efectuar las aclaraciones a lugar dentro de los

2 termmos establecidos en el cronograma

'Cordlalmente =

/=

HECTO ALF}?{N%) PENA TARAZONA
Direttor Administrativo y Financiero

NELSON A ¢
Dlrector Técmco Operat #‘ > Rgueducto Alcantarillado y Aseo
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